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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه 29 تیر 1402     شماره 2972

طرح جدید پلیس برای مقابله با پوشش های نامتعارف 

اجراشده است.

سردار سعید منتظرالمهدی سخنگوی فرماندهی انتظامی 

جمهوری اسلامی از مستقر شدن گشت های خودرویی 

و پیاده پلیس برای مقابله با پوشش نامتعارف در سراسر 

کشور خبر داد؛ بازگشت مجدد ون های گشت ارشاد به 

خیابان مفهومی بود که مخاطبان از این خبر برداشت 

کردند.

در 24 ساعت گذشته سوالات بسیاری درباره نحوه اجرای 

این طرح در فضای مجازی مطرح شد که خبرنگار تسنیم 

این سوالات را از فرماندهان ارشد فراجا پیگیری کرد. 

نکته قابل توجه این است که به هیچ عنوان "ون های" 

 گشت ارشاد به خیابان ها برنمی گردند و هیچ خودرویی

 با بغل نویسی "گشت ارشاد" در خیابان ها دیده نخواهد شد.

بر این اساس اگر ازاین پس، فیلمی از حضور "ون ها" 

در خیابان یا درگیری  هایی در سوار کردن افراد به این 

خودروها منتشر شد یا ساختگی است یا آرشیوی که با 

اهداف خاص منتشرشده است.

"گشت های خودرویی و پیاده پلیس" که پیش ازاین 

هم مردم آن ها را در خیابان دیده اند، در کنار تمام 

ماموریت های قبلی اگر مواردی از پوشش های نامتعارف 

را ببینند به افراد تذکر لسانی می دهند.

تحلیل اغلب فرماندهان فراجا و البته کارشناسان این است 

که 90 درصد افراد به همان تذکر لسانی تمکین می کنند، 

فقط 10 درصد هستند که ممکن است برنامه ریزی شده 

رفتار کنند و بخواهند که با برنامه اقداماتی انجام بدهند 

که ماموران پلیس مانع از رفتار هنجارشکنانه آن ها در 

راستای ایجاد نظم و امنیت روانی جامعه می شوند.

در اجرای این طرح به مانند گذشته، به تمامی ماموران 

دستور داده شده تا رفتارهایشان با رعایت همه الزامات 

اخلاقی و انسانی باشد و کرامت های انسانی حتمًا 

بیش ازپیش باید رعایت شود.

تیم هایی که برای این کار مامور شدند مجوز قضایی 

دارند، امکان دارد در برخی از خودروها "قاضی کشیک" 

همراه ماموران پلیس هم باشد؛ اینکه قاضی کشیک 

همراه ماموران پلیس باشد یا از قبل حکم داده باشند در 

سایه هماهنگی با سیستم قضایی انجام می شود. پلیس 

مجری و ضابط قضایی است و امکان صدور حکم ندارد.

تمامی ماموران پلیس شرکت کننده در این طرح به 

دوربین البسه مجهز خواهند بود و در صورت نداشتن 

دوربین البسه از دوربین های دیگر برای ثبت و ضبط 

صحنه )مستندسازی( استفاده خواهند کرد تا در صورت 

نیاز از این فیلم ها استفاده شود.

برخورد با پوشش های نامتعارف از سوی پلیس دستور 

رییس جمهور، وزیر کشور و قوه قضاییه است و پلیس 

مجبور به اجرای این طرح در کنار تمام وظایف دیگرش 

است. درواقع پلیس می تواند نظر خود برای نحوه اجرای 

این طرح را اعلام کند اما تصمیم گیرنده نهایی نیست.

فرماندهان پلیس معتقدند افرادی که پوشش های 

نامتعارف دارند، به هیچ عنوان دشمن نیستند و حتی 

تعداد بسیاری از آن ها بر اساس برخی هیجانات، دست 

 به این کار زده اند و باید بتوانیم با گفتمان آن ها را هوشیار 

کنیم.

جزییات طرح پلیس برای مقابله با پوشش  نامتعارف 

حال و هوای محرم در کوچه های شهر ارشاد بدون گشت!

عشق حسینی، محور وحدت
اقدامات محبان آل الله در ایام منتهی به ماه محرم 

گویای آن است که هرکدام از ایشان علاقه دارند سهمی 

معنوی از ماه محرم داشته باشند و با این رفتار خود 

مشت محکمی بر دهان بدخواهان عترت و بوق های 

رسانه ای بیگانه می زنند.

این روزها شهر مشهد با تمام رویدادها و اخباری که 

در دل خود دارد، با نزدیک شدن به ماه محرم، حال 

و هوای حسینی به خود گرفته است؛ تقریباً هیچ 

کوچه پس کوچه  و معبری در تهران نیست که نشانی 

از محرم در خود نداشته باشد. این مساله به دلیل 

عنصر حبّی است که دهه ها و سده هاست خداوند 

از امام حسین علیه السلام در دل مردم این سرزمین 

نهاده و نه تنها خاموشی ندارد بلکه روزبه روز بر حرارت 

آن افزوده می شود.

در صورت کلی فعالیت های محبان آل الله در ماه 

محرم به چند دسته تقسیم بندی می شود:

* عده ای اقدام به برپایی مواکب سیار برای خدمت رسانی 

و پذیرایی از عزاداران حسینی و نیازمندان می کنند.

می زنند هیئت هایی  احیای  به  دست  عده ای   * 

 که ویژه ماه محرم و صفر است.

* عده ای هیئت های هفتگی خود را مزین به پرچم  

اباعبدالله و نمادهای عاشورایی می کنند.

* اهالی مسجد این مکان مقدس را مزین به نمادهای 

حسینی و عاشورایی می کنند.

* ایجاد نمایشگاه ها و ماکت های ویژه ماه محرم که 

بازسازی تاریخی رویداد عاشوراست از دیگر اقدامات 

هنری و خودجوش مردم عزادار است

تمام این فعالیت ها و سایر اقدامات دیگر نشان می دهد 

که هرکدام از محبان اهل بیت علیهم السلام علاقه 

دارند سهمی معنوی از ماه محرم داشته باشند و 

بلکه باید گفت قصد دارند به نحوی خود را به پیشگاه 

اباعبدالله علیه السلام عرضه کنند و رفتاری محبانه 

در قبال محبوب خود به خرج دهند. از دیگر سو این 

نوع رفتار مردم عزیز ماه گویای آن است که امام حسین 

علیه السلام محور وحدت است و مردم را با هر سلیقه ای 

که دارند، به خاطر وجود مقدس اباعبدالله زیر یک 

خیمه به عزاداری می پردازند و با این رفتار خود مشت 

محکمی بر دهان بدخواهان عترت و بوق های رسانه ای 

بیگانه می زنند؛ همان ها که به بهانه های مختلف قصد 

جدا کردن مردم از خاندان وحی رادارند. 

رییس دانشگاه تهران گفت: اگر ما فرصت تحصیل 

برای برادران و خواهران  عراقی خود فراهم نسازیم، 

دشمنان دو ملت این خلا را پر خواهند کرد و سرنوشت 

روابط آینده دو کشور را رقم خواهند زد. علاوه بر مزایای 

فرهنگی و اجتماعی، درآمدزایی ارزی ناشی از این 

تبادل علمی که سرانه شهریه دانشجویی آن در هر 

ترم بیش از 10 برابر دانشجوی شهریه پرداز ایرانی 

است و به صورت ارزی خواهد بود، نصیب دانشگاه 

تهران خواهد ساخت تا آن را در زمینه زیرساخت های 

دانشگاه و ارتقای خدمات دانشجویی همچون تغذیه، 

خوابگاه و ... هزینه نماییم.

»سید محمد مقیمی« رییس دانشگاه تهران در مورد 

جزییات پذیرش دانشجو از گروه حشدالشعبی عراق، 

توضیح داد: مسلم است که ما برنامه ریزی وسیعی 

برای جذب دانشجویان خارجی در دانشگاه تهران 

داریم. ارتقای نسبت دانشجوی خارجی به دانشجوی 

بومی یکی از مولفه های موفقیت و بین المللی شدن 

دانشگاه ها در تمام دنیا محسوب می شود. هر چه این 

نسبت ارتقا پیدا کند، جایگاه بین المللی دانشگاه 

نیز ارتقا می یابد.

رییس دانشگاه تهران اظهار کرد: تعاملاتی را با 

دانشگاه ها، نهادهای علمی و پژوهشی و همچنین 

نهادهای کشوری و لشکری عراق در دو سال گذشته 

برقرار کرده ایم. برادران عراقی در دوره پساجنگ 

و پساداعش برای بازسازی و توسعه عراق، ارتقای 

سطح علمی و تخصصی منابع انسانی خود را در 

دستور کار قرار داده اند. یکی از نهادهای رسمی و 

بسیار تاثیرگذار در آینده عراق، سازمان بسیج مردمی 

یا حشد الشعبی عراق است که دولت عراق بودجه 

ارزی مناسبی را برای ادامه تحصیل خانواده بزرگ 

حشدالشعبی مشتمل بر ایثارگران، خانواده شهدا 

و مجاهدان حشدالشعبی تعیین کرده است. در 

حال حاضر متقاضیان ادامه تحصیل از این گروه در 

دانشگاه های ممتاز آمریکا، انگلیس و سایر کشورهای 

مختلف اروپایی مشغول تحصیل هستند و حتی افراد 

زیادی از این گروه در دانشگاه های ترکیه به صورت 

بورس دولت عراق تحصیل می کنند. ازآنجاکه دانشگاه 

تهران از سرآمدان دانشگاه های معتبر دنیاست، برادران 

و خواهران عراقی به ویژه حشد الشعبی، به دلایل 

علمی و فرهنگی دانشگاه تهران را به دانشگاه های 

معتبر ترکیه و آمریکا و انگلیس ترجیح می دهند. 

وی افزود: دانشگاه تهران باافتخار پذیرای این متقاضیان 

از کشور عراق خواهد بود که این امر هم باعث ارتقای 

تعاملات فرهنگی خواهد شد و هم درآمد ارزی مناسبی 

را نصیب کشورمان می کند. طبیعی است که از این 

رویداد مبارک، آمریکا و اروپا ناخرسند هستند و پادوهای 

جیره خوار آن ها در شبکه های فارسی زبان شروع به ضجه 

و ناله می کنند. ما برای تسریع در فرآیند جذب این 

متقاضیان با رعایت استانداردهای سختگیرانه دانشگاه 

تهران، کمیته ای متشکل از مدیران و کارشناسان دو 

معاونت بین الملل و آموزش دانشگاه به همراه اساتید 

متخصص رشته های مربوطه شکل داده ایم که ضمن 

مصاحبه و ارزیابی پرونده متقاضیان در دانشگاه تهران 

و همچنین واحدهای در اختیار در کشور عراق انجام 

می دهند. هفته گذشته ۳0 متقاضی از میان خیل 

متقاضیان، مصاحبه و برگزیده شدند. 

رییس دانشگاه تهران توضیح می دهد

جذب دانشجو از گروه حشدالشعبی

  یادداشت

مکتب امام حسین)ع( و جهاد تبیین
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

مکتب امام حسین)ع( مکتب شجاعت و شهامت، مکتب بینش و معرفت 

و مکتبی است که عمل به آموزه های آن، ضامن سعادت و عاقبت بخیری 

هر انسانی است.

 در سیره امام حسین )علیه السلام( می توان مشاهده کرد که چگونه در 

برهه های مختلف و در هرزمانی برای تبیین حقایق و دفاع از ارزش ها عمل 

می کردند و در زمان حرکت برای قیام تاریخی عاشورا به صورت روشن ،بیان 

فرمودند که هدف از این قیام اصلاح امت جد خود و اقامه امربه معروف و 

نهی از منکر است.

 ازاین رو می توان قیام امام حسین)علیه السلام( را در زوایای مختلف آن ،جهاد 

تبیینی نامید هم در عرصه مقابله با دشمن که حقایق و ارزش ها را وارونه جلوه 

داده بود و بدعت هایی در دین اسلام وارد می کرد و هم در مقام معرفی و تبیین 

جلوه های حق ارزش های دین مبین اسلام . لذا مشاهده می شود که اگر فقط 

بخواهیم سبک و سیره آن امام معصوم را از لحظه حرکت از مدینه تا لحظه 

شهادت موردبررسی قرار دهیم هرلحظه  آن، با هر شیوه و روش ممکن در 

حال جهاد در راستای تبیین و روشنگری بوده اند و این سیره و رفتار در عمل 

صحابه مکرم امام حسین)علیه السلام( نیز دیده می شود.

نکته قابل توجه در زمان کنونی که زمان غیبت امام عصر)عج( بوده و وظیفه 

زمینه سازی ظهور برای ما مشخص شده جهاد تبیین بیشتر موردتوجه باید 

قرار گیرد چراکه در آخرالزمان، دشمن با حضور همه جانبه سعی در وارونه 

جلوه دادن حقایق و ارزش ها دارد تا جایی که در روایات داریم که گویا در عصر 

ظهور، دین جدیدی توسط امام عصر )عج( ارایه می شود که این براثر وارونه 

کردن ارزش ها و جلوه دادن باطل به جای حق رخ می دهد که مراد از دین 

جدید همان دین اصیل اسلام ناب محمدی )صلی الله علیه و آله( است.

پس برای ایجاد تمدن نوین اسلامی، جهاد تبیین در عرصه های مختلف 

علمی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، خانوادگی و... باید موردتوجه 

قرار گیرد و هرکس در حد توان خود باید در این عرصه ها نقش آفرینی کند و 

با بازخوانی مجدد این ارزش ها و سیره اهل بیت)علیهم السلام( و ثبت و ارایه 

آن به نسل کنونی جلوی این حرکت دشمن ایستاد و در حفظ ارزش های 

اسلامی کوشش کرد.

همچنین باید توجه داشت که منظور و مراد از جهاد تبیین لزوما حضور در برخی 

عرصه های دانشگاهی و یا مجامع علمی نیست بلکه هر صحنه و عرصه ای 

در فضای حقیقی یا مجازی، در جمع خانواده، دوستان و ... می تواند عرصه 

جهاد تبیین باشد مهم این است که باید خود را به سلاح لازم جهت حضور در 

این صحنه از جهاد که همان علم، آگاهی، معرفت، بینش و عقلانیت است 

مسلح کرد و با استعانت از خداوند تبارک وتعالی و تاسی بر سیره سراسر نور 

و معرفت اهل بیت)علیهم السلام( و نیز بیانات راهگشای رهبر حکیم و فرزانه 

باقوت و استقامت در این عرصه از جهاد واردشده و راه و یاد شهدا به ویژه شهید 

مقاومت سردار سلیمانی عزیز و هم رزمانشان را زنده نگاه داریم.
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  سرمقاله

همکار گرامی ، جناب آقای بیژن قنبری
درگذشت عموی گرامیتان  را به شما و خانواده  محترم تسلیت 

عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم مهری حسین پور به استناد دو برگ استشهادیه 

گواهی امضاشده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند 

مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است 

که سند مالکیت پلاک 18726 فرعی از 182 اصلی بخش 10 

مشهد به علت سرقت مفقود گردیده است . با بررسی سیستم جامع 

املاک معلوم شد ششدانگ عرصه و اعیان سند مالکیت یک باب 

آپارتمان با شماره دفتر الکترونیک 1۳9720۳060040۳2510 

به نام وی ثبت و سند مالیت تک برگ به شماره 255894 ب 

96 صادر و تسلیم شده است . سپس به موجب اسناد رسمی 

۳7۳18  - 1۳97/09/14و19-1۳97/09/۳7۳61دفترخانه 

195 مشهد در رهن بانک ملت قرارگرفته است. سیستم جامع 

املاک  بیش از این حکایتی ندارد. 

لذا به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک 

نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد 

آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 

باشد . بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 

کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به 

این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در 

مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

ان به متقاضی اقدام خواهد شد .

م الف 210

هادی ریحانی  

رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد 



3 جامعه هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه 29 تیر 1402     شماره 972

مجید خروشی : مدیرکل بهزیستی 

خراسان رضوی گفت: 1111 واحد 

مسکونی طی سال1401 به جامعه 

هدف بهزیستی استان تحویل داده 

شد و امسال هم قرار است 1400 

واحد به مددجویان تحویل داده شود.

مسعود فیروزی در نشست خبری هفته 

بهزیستی برگزار شد اظهار داشت: 

با توجه به اینکه برای مردم برای به 

زیستن شعار هفته بهزیستی است، 

خانواده های تحت پوشش بهزیستی 

700 هزار نفر هستند که  10 درصد 

جمعیت استان را پوشش می دهند.

وی گفت: بخش پیشگیری از آسیب ها و 

جلب مشارکت های مردمی از مهم ترین 

خدمت رسانی های بهزیستی است، 

در حال حاضر 140 هزار معلول یا 

خانواده دارای معلول در خراسان 

رضوی پرونده بهزیستی دارند و با 

توجه به اینکه تعداد جامعه هدف ما 

در بخش آسیب های اجتماعی 70 

هزار نفر است،می توان گفت 210 هزار 

پرونده مستقیم در اداره کل بهزیستی 

خراسان رضوی در حال رسیدگی 

است. فیروزی افراد دارای معلولیت 

و نیازمندان حمایت های اجتماعی 

را گروه های هدف دانست و افزود: 

حمایت های اجتماعی ما شامل زنان 

سرپرست خانوار، زنان بی سرپرست، 

کودکان بد سرپرست و بی سرپرست و 

افراد نیازمند و ازکارافتاده و رسیدگی 

به کسانی که تحت عنوان آسیب های 

اجتماعی صدمه دیده مانند دختران 

فراری، کودکان کار، معتادان متجاهر 

است. مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی 

تاکید کرد: ۳00 مرکز شبانه روزی 

دراستان خدمت رسانی می کنند 20 

هزار نفر نیز به صورت شبانه روزی مشغول 

به فعالیت هستند و به مددجویان 

خدمات مشاوره ای و مددکاری ارایه 

می دهند.

فیروزی یکی از مجموعه های خلاق 

در سطح کشور را سازمان بهزیستی 

خراسان رضوی عنوان کرد و گفت: 

راه اندازی طرح بهسرا و طرح شیرخوارگاه 

بدون فرزند از برنامه های ما می باشد 

، این در حالی است که اکنون 152 

موردپذیرش  درمان  نیازمند  فرزند 

قرارگرفته اند.

وی ادامه داد: راه های ایجاد اشتغال 

برای مددجویان متفاوت است و طبق 

تبصره 16 و بند4 تبصره18 نزدیک 

به 897میلیارد تومان تامین اعتبار 

شد و با توجه به میانگین اعتبار، برای 

هر مددجو 100 میلیون تومان وام 

در نظر گرفته شد که به همین اندازه 

یعنی 890 وام اشتغال تعریف شد.   

فیروزی در خصوص مسکن مددجوبان 

بهزیستی نیز اظهار کرد: 1111 واحد 

مسکونی به مددجویان خراسان رضوی 

طی سال گذشته تحویل داده شده 

است و در سال جدید نیز تحویل 1400 

واحد برای مددجویان پیش بینی شده 

است. 

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی:

آماری از کودک  همسری نداریم
نیازمند نوفهمی محرم ایم

غلامرضابنیاسدی

بودن با حسین، هزینه داشت. امروز هم حسینی ماندن، هزینه دارد. 

 آنان که در کربلا با حجت خدا ماندند، جانشان را دادند اما جهانی

 را احیا کردند. من فکر می کنم اگر انسانی به ایمان رسیده به حساب 

و کتاب برخیزد و هزینه ها و فایده ها را بسنجد، قطعا به تکریم آن 

جان های تابناک خواهد پرداخت که جهان را به کرامت رساندند. 

در همان کربلا فراوان در فراوان بودند که در برابر سیدالشهدا 

ایستادند. یا جان دادند و یا بعد به مرگ خفت از دنیا رفتند اما به 

هیچ فایده ای نرسیدند که جهان هم تا ابد آنان را به لعن و نفرین 

خواهد نواخت. آیت الله صفائی حائری)ره( در کتاب خون خدا، 

صفحه 58 به ماجرا می پردازد با این بیان که؛"معیّت}همراهی{ با 

حسین و در جوار معصوم و ولی بودن، غرامت  هایی دارد که باید آماده  

پرداختنش باشیم. " کسانی می توانند از این نعمت بیشترین بهره را 

ببرند که برای پرداخت غرامت عشق هم آماده باشند. کسانی که این 

آمادگی را ندارند نباید پا به راه بگذارند. بر حذر بمانند و برای حجت 

خدا و برای جامعه مشکل ایجاد نکنند. به قول استاد؛" یا نخواهیم و 

شروع نکنیم و نیاییم زیر این چتر، یا اگر آمدیم، بایستیم؛ حتی اگر 

گوشت و پوست  از تنمان ریخت، آبروها رفت، قدرت  ها رفت، ذلت  ها 

آمد؛ حتی اگر پیراهن پاره  ای را بر تنمان نخواستند!" کوفیان اول 

گفتند هستیم. نامه نوشتند، برای حجت خدا تکلیف ایجاد کردند 

اما نماندند. اما در برابر امام ایستادند. امروز هم همین است. یا یا 

علی نگوییم با راه حسین و یا تا آخر بایستیم. امام در همه دوران ها 

حبیب و مسلم و زهیر و حر می خواهد. اینان که باشند حق تنها 

نمی ماند. تنهایی آن زمان حق را چون پیراهنی تنگ دربرمی گیرد 

که صدای مدعیان بلند اما دست عملشان کوتاه باشد. در کربلا 

چنین بود. نامه ها تا چند هزار رسید اما مرد میدان فقط 72 نفر بودند. 

آنان هزینه با حسین بودن را به جان پرداختند. اما بردند. و راستی 

ما "چرا چنین نکنیم؟ مگر آن ها که از حسین بریدند و عاشورا را از 

آن طرف به سیاحت نشستند، چه بردند؟ به چه نتیجه  ای رسیدند؟" 

 آنان نابود شدند. هزینه دوری از حسین هزار بار بیشتر از یاری او بود 

و هست هنوز. کسانی که تسلیم می شوند به سلامت نمی رسند. تاریخ 

خوانش های خونباری دارد از روایت تیغ و گلوی تسلیم شدگان. 

فقط کسانی که مختار را تنها گذاشتند چهار هزار سر بی تن ماند. 

باری، کربلا را دوباره بخوانیم. درس امروز ما باید همین باشد... .

 لیزر موهای زاید
دکترشهریارایرانخواه،پزشکعمومی،پوست،مووزیبایی

 برخلاف روش های متفاوت مانند اپیلاسیون , وکس کردن, و .... 

لیزر موهای زاید یک مسیر تایید شده جهت حذف موهای بدن است 

و می توانید تا مدت ها از رشد مجدد موهای خود اطمینان داشته 

باشید لیزر با استفاده از نوع خاصی از اشعه و تبدیل انرژی به نور 

و گرما باعث ضعیف شدن فولیکول مو و در مدت طولانی تر باعث 

حذف فولیکول خواهد شد .

مزیت ها : دقت بالا

 سرعت درمان بالا

 درد کم 

استفاده آسان در تمام نقاط بدن

 تعداد جلسات : بسته به نوع پوست و رنگدانه تعداد جلسات هر 

شخص متفاوت است اما به طور میانگین بین 6 تا 8 جلسه

 مراقبت : 24 ساعت بعد از لیزر از آفتاب دورباشید 

در صورت درد شدید از کمپرس یخ استفاده کنید

 بهتر است بعد از لیزر از کرم های آرایشی استفاده نکنید 

بعد از لیزر از حمام آب داغ و سونا بخار پرهیز کنید.

سرور هادیان : نتایج دومین المپیاد شایستگی محور 

هنرجویان هنرستان های فنی و حرفه ای و کاردانش 

در پژوهش سرای فرهنگ و هنر ثابت فردوسی ناحیه 

۳ مشهد اعلام شد.مدیرکل آموزش وپرورش خراسان 

رضوی ضمن اعلام خبر مشخص شدن نتایج دومین 

المپیاد استانی هنرجویان هنرستان های فنی و 

حرفه ای و کاردانش در این مراسم گفت: المپیاد 

شایستگی محور شاخه فنی و حرفه ای برای دومین 

بار در سطح استان با رویکرد شایستگی های فنی 

و غیر فنی شامل اخلاق حرفه ای، الزامات محیط 

کار، نوآوری و کارآفرینی، مدیریت تولید و کاربرد 

فناوری های نوین در هشت رشته اعلام شد.سید 

امیر شوشتری افزود:این رشته ها شامل رشته های 

مکانیک خودرو، طراحی و دوخت، صنایع غذایی و 

تربیت کودک در شاخه فنی و حرفه ای و تعمیر موتور 

و برق خودرو، خیاطی لباس شب و عروس، مدیریت 

برنامه ریزی و امور خانواده و فرآوری گیاهان دارویی 

در شاخه کاردانش برگزار شد.وی در ادامه بیان 

داشت: از بین هنرجویان این هشت رشته در مرحله 

اول79۳6 هنرجو در مرحله هنرستانی انتخاب 

شدند که پس از برگزاری آزمون فعالیت کارگاهی 

در مرحله قطبی از تعداد ۳1۳  هنرجو در نواحی 

هفتگانه مشهد ، مناطق و شهرستان ها در تاریخ 

۳0 ام خردادماه 1402  تعداد 107 نفر به مرحله 

فعالیت کارگاهی مرحله استانی راه یافته اند.در 

ادامه این مراسم مدیرعامل مجمع خیرین توسعه 

و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای خراسان رضوی 

گفت : تاریخ امروز راحتما ثبت خواهد کرد؛ زیرا این 

هنرجویان هنگامی که سایه سنگین مدرک گرایی 

و عناوین مختلف بر روی سر جوانان است، بسیار 

هوشمندانه انتخابی را برگزیدند که آینده خویش و 

کشورمان را تأمین می کنند.منصوره شریف الحسینی 

افزود: شما به مهارت هایی پرداختید که در همه 

دنیا پذیرفته شده می باشد .وی خاطرنشان ساخت: 

شاید از گذشته های دور وقتی نام خیریه ها را 

می شنیدیم ، یادآور تامین بسته های معیشتی و 

جهیزیه بود اما امروز گروهی از بزرگان صنعت ، 

اندیشمندان، پژوهشگران و کسانی که به داشتن 

برنامه مدیریتی دقیق معتقدند، حضور دارند و 

سازمانی مردم نهاد تشکیل داده اند که با حضور تمام 

 افرادی است که متولی مهارت در دستگاه های دولتی

 می باشند. 

شریف الحسینی با يادآوري این نکته که شنیده ها 

حاکی است که حدود پنج میلیون نفر صاحبان 

مدرک، بیکار می باشند ، بیان داشت: در این مجمع 

برنامه هایی تدوین می شود که با حمایت های 

اقتصادی، پژوهشی و مردمی بتوانند، کاری را 

که نیاز آینده ایرانمان می باشد را انجام دهند . 

ازاین رو شعار " ایران فاخر با ایرانی ماهر" برای 

مجمع انتخاب شد.

لازم به ذکر است هدیه ای نقدی از طرف مجمع 

خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی حرفه ای 

برای حمایت و تشویق به ۳0 هنرجو برگزیده این 

المپیاد اهدا شد.

تقدیر از هنرجویان »ماهر برای ایرانی فاخر« 

یادداشت

پزشکی

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای علی اکبر صدیقی برابر وکالتنامه شماره 47548-1402/۳/22دفتر خانه 

188مشهد مع الواسطه از طرف خانم زهرا قاضی حسینی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی 

امضاشده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 

مراجعه و مدعی است که سند مالکیت پلاک 1516۳فرعی از 191اصلی بخش 10مشهد به 

علت جابجایی مفقود گردیده است .با بررسی سیستم جامع املاک معلوم شد ششدانگ عرصه 

واعیان سند مالکیت یک باب آپارتمان با شماره دفتر الکترونیک 140120۳06272007880به 

نام خانم زهرا قاضی حسینی ثبت و سند مالکیت تک برگ بشماره 256859ب1400صادر و 

تسلیم شده است .سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد.

لذااستناد مفاد ماده 120آیین نامه قانون ثبت مراتب آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به 

ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خودباشد.بایستی ظرف ده 

روز ازتاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 

به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض درمهلت مقررو یا وصول اعتراض 

بدون ارایه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاضی اقدام خواهدشد

م الف 206

هادی ریحانی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد 

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای  علیرضا جاویدی برابر معرفی نامه 47۳80-1402/02/06 از طرف صندوق های 

بازنشستگی پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده 

منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی 

است که سند مالکیت پلاک ۳177 فرعی از 18۳ اصلی بخش 10 مشهد متعلق به آن صندوق 

میباشد که به علت جابه جایی در بایگانی اداری آن صندوق و سهل انگاری مفقود گردیده است . 

با برسی سیستم جامع املاک معلوم شد ششدانگ سند مالکیتاولیه یک قطعه مسکونی با شماره 

۳668۳در صفحه 94 و دفتر 169 به نام صندوق مذکور ثبت و سند مالکیت تک برگ بشماره 

851848الف 89 صادر و تسلیم شده است . سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد .

لذا به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس 

نسبت به ملک مورد آگهی معامل ه انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی 

ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 

به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر ویا وصول اعتراض 

بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن 

به متقاشی اقدام خواهد شد .

م الف 207

هادی ریحانی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد 



گزارش هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه 29 تیر 1402     شماره 4972

هدی سادات پاک نهاد
عضو هیات علمی دانشگاه فرهنگیان 

می گوید: نمی توان گفت صد در صد 

مدارس غیردولتی از مدارس دولتی 

بهتر هستند بلکه این دو با یکدیگر 

همپوشانی دارند و یک چیزهایی را 

مدرسه دولتی یا غیردولتی دارد که 

دیگری ندارد.

برخی  گرایش  اخیر  سال های  در 

خانواده ها به ثبت نام فرزندانشان در 

مدارس غیردولتی روندی افزایشی 

یافته است. تراکم جمعیت، امکانات، 

سیستم آموزشی و موارد مختلف دیگر 

از مهم ترین دلایل گرایش خانواده ها به 

سمت مدارس غیردولتی بوده است. این 

در حالی است که شرایط مدارس دولتی 

نسبت به سال های قبل تغییر آن چنانی 

نداشته اما گرایش خانواده ها به این 

مدارس تغییر کرده است. چندین سال 

قبل، درصد قبول شدن دانش آموزان 

مدارس دولتی در کنکور تقریباً بالابود و 

قبول شدن دانش آموزی که در مدرسه 

دولتی درس خوانده بود به نوعی مایه 

افتخار به شمار می آمد اما طی چند 

سال گذشته، درخشش مدارس برتر 

و افزایش سهم دانش آموزان مدارس 

خاص در گردونه برترین های »کنکور 

سراسری« این تفکر را در میان اذهان 

جا انداخته که دانش آموز محصل 

در مدرسه دولتی هیچ شانسی برای 

قبولی در کنکور ندارد.

ترویج این تفکر اغلب باعث می شود تا 

دانش آموزان مدارس دولتی احساس 

ناامیدی کرده و به دلیل درس خواندن 

در مدارس دولتی امید و انگیزه ای برای 

قبولی در کنکور و تلاش بیشتر نداشته 

باشند اما سؤال اینجاست که دولتی 

و غیردولتی بودن مدرسه چقدر در 

موفقیت و قبولی دانش آموزان در کنکور 

نقش دارد؟ آیا مدرسه می تواند بیش 

از تلاش فردی و استعداد دانش آموزان 

برای قبولی در کنکور اثرگذار باشد؟

دکتر تقی ابوطالبی احمدی، روانشناس 

تربیتی، عضو هیات مدیره انجمن مطالعات 

کودکان پیش از دبستان ایران و عضو 

هیات علمی دانشگاه فرهنگیان در 

گفت وگو با خبرنگار ایرنا زندگی ضمن 

پاسخ به این سوال، به تاثیر مدرسه در 

رشد کودکان و آسیب شناسی تمایل 

به مدارس غیردولتی می پردازد.

وظیفه مدرســه ایجاد استعداد 
نیست

دکتر ابوطالبی با اشاره به تاثیر مدرسه 

در موفقیت و قبولی دانش آموزان در 

کنکور می گوید: »مدرسه عرصه تعلیم 

و تربیت است و معلم، مدرسه، والدین و 

مربی همه تسهیلگر امر تعلیم و تربیت و 

ایجاد گر شرایط مطلوب برای تحصیل 

هستند. وظیفه والدین، معلم، مربی 

و استاد ایجاد استعداد و توانایی برای 

دانش آموز نیست بلکه کار آن ها ایجاد 

فرصت برای بروز توانایی و استعدادها 

است؛ بنابراین، مدرسه قرار نیست 

استعداد را در دانش آموز ایجاد کند 

بلکه استعداد نهفته در فرد را از بالقوه 

به بالفعل تبدیل می کند.«

انجمن  هیات مدیره  عضو  گفته  به 

مطالعات کودکان پیش از دبستان 

ایران، ما سه نوع مدیریت مدرسه داریم؛ 

سبک رهاشده، سبک استبدادی و 

سبک اقتدار منطقی.

او ادامه می دهد:» مدرسه دانش آموز 

را از خانواده به عنوان فرزند تحویل 

می گیرد که او را تحت تعلیم و تربیت 

قرار دهد و به عنوان شهروند موفق به 

جامعه تحویل دهد؛ لذا بر اساس سند 

تحول بنیادین نظام آموزش وپرورش، 

مدرسه باید دانش آموز چند ساحتی 

تربیت نماید، یعنی دانش آموز باید در 

همه ابعاد ازجمله شناختی، عقلانی، 

عاطفی، روانی، اجتماعی، سیاسی، 

اقتصادی و معنوی رشد کند. به این 

سبب، اگر مدرسه رهاشده باشد، قطعا 

مسوولیت پذیری، ایفای نقش، کنترل 

رفتار و بروز استعدادها و توانایی در 

دانش آموز محقق نمی شود و اگر مدرسه 

سخت گیر باشد، دانش آموز مستبد، 

خشن و فرصت طلب بار می آید.«

این روانشناس، بهترین روش تربیتی 

در مدرسه را سبک اقتدار منطقی 

می داند و می گوید: »هر مدرسه ای 

که بتواند این سبک تربیتی را ترویج 

دهد و تمام ابعاد رشد را در نظر بگیرد، 

آن مدرسه، مدرسه موفقی خواهد بود. 

همچنین یک مدرسه خوب باید دارای 

معلمان باتجربه، دلسوز، توانمند، 

متعهد و علمی باشد؛ خواه مدرسه 

دولتی باشد یا غیردولتی.«

معلــم باید انگیــزه درونی در 
دانش آموز را فراهم کند

شرط  را  درونی  انگیزه  ابوطالبی، 

موفقیت در دانش آموزان دانست و 

افزود: »فرقی نمی کند مدرسه دولتی 

باشد یا غیردولتی، برای ایجاد انگیزه 

درونی در دانش آموز، معلم و والدین 

بایستی انگیزه لازم برای فراگیری 

مطلوب و درس خواندن را به صورت 

غیرمستقیم در بچه ها ایجاد نمایند.«

این استاد دانشگاه با تأکید بر نقش معلم 

در ایجاد انگیزه درونی می گوید: »معلمِ 

پرشور، باانگیزه، متعهد و دلسوزی که 

درک درستی از فضای علم و دانش و 

معرفت انسانی داشته باشد، قطعاً در 

کلاس درس می تواند عامل اساسی ایجاد 

انگیزه درونی و مدرسه خواهی شود.«

او ادامه می دهد: »متأسفانه برخورد 

نامناسب برخی از مربیان و معلمان 

و همچنین نگاه های منفی به تعلیم 

و تربیت در محیط های مختلف باعث 

مدرسه گریزی بچه ها می شود. این در 

حالی است که مدرسه به تنهایی می تواند 

با داشتن کادر مسوول، علم دوست، 

خیرخواه و همچنین تشویق و برگزاری 

اردوهای علمی، انگیزه دانش آموزان 

را افزایش دهد.«

مــدارس غیردولتی صد  درصد 
بهتر از مدارس دولتی نیستند

طالبی درباره علت گرایش خانواده ها 

به سمت مدارس غیردولتی می گوید: 

»اگرچه مقررات موجود در مدارس دولتی، 

مرزبندی های منطقه ای در ثبت نام و 

تراکم جمعیت دانش آموزان در کلاس 

درس بخشی از دلایل گرایش خانواده ها 

به سمت مدارس غیردولتی است اما 

متأسفانه مقایسه و تعمیم های ناروا هم 

در این مساله بی تاثیر نبوده است.«

او ادامه می دهد: »تعمیم ناروا و مقایسه 

کردن تنها مختص مدرسه دولتی و 

حتی  گاهی  نمی شود؛  غیردولتی 

بیمارستان های دولتی و خصوصی 

هم مورد مقایسه قرار می گیرند و این 

باور و نگرش افراد باعث می شود تا 

بخش های خصوصی را در اولویت 

بالاتری نسبت به بخش های دولتی 

بدانند اما حقیقت امر این است که 

نمی توان گفت صد در صد مدارس 

غیردولتی از مدارس دولتی بهتر هستند 

بلکه این دو با یکدیگر همپوشانی 

دارند و یک چیزهایی را مدرسه دولتی 

یا غیردولتی دارد که دیگری ندارد.«

شــلوغی کلاس در مــدارس 
دولتی نقطه ضعف نیست

برخی  »اینکه  می گوید:  ابوطالبی 

والدین شلوغی کلاس های مدارس 

دولتی را یکی از معضلات این مدارس 

می دانند، موردپذیرش است اما ازنظر 

بنده، توانمندی و کلاس داری معلم 

کلاس  خلوتی  و  شلوغی  از  بیش 

اهمیت دارد.«

این استاد دانشگاه، شلوغی کلاس های 

درس در مدارس دولتی را نقطه مثبتی 

برای دانش آموزان می داند و می گوید: 

»تعداد زیاد دانش آموزان در مدارس 

دولتی باعث می شود تا دانش آموز با 

انواع رفتارها آشنا شود و تجربه ارتباط 

با انواع منش ها، روش ها و شخصیت ها 

را پیدا کند. او یاد می گیرد کجا و 

چگونه »نه« بگوید، کجا و چگونه »بله« 

بگوید و چطور با بچه های مختلف 

ارتباط متفاوت برقرار کند. تعداد زیاد 

دانش آموزان و ارتباط با همکلاسی های 

متعدد با رفتارهای متفاوت در مدرسه، 

مخصوصا در دوره ابتدایی، بسیار به 

این قضیه کمک می کند.«

آگهی های تبعیض آمیز و آزاردهنده 
تلویزیون!!

محمدباقرعطاریانی

پیام های بازرگانی صداوسیما یا به قول مردم آگهی های تبلیغاتی 

تلویزیون نه تنها آزاردهنده بلکه مایه تبعیض و نشان دهنده امکانات 

و امور رفاهی فقط برای قشر مرفه و بی درد می باشد . تبلیغ خرید 

 مواد غذایی در فروشگاه های بزرگ ، تبلیغ خرید لوازم لوکس 

و تجملاتی منزل ، خرید مبل و فرش و ظروف چینی گران قیمت و 

بسیاری دیگر از کالاها در سیما چنان آزاردهنده شده که در این 

شرایط گرانی و تورم صدای همه را درآورده است.حضور آدم های 

اتوکشیده با لبخندهای کاملا مصنوعی ، استفاده از آدم هایی که 

خیلی خوشحال و شاد مشغول خرید هستند و خلاصه آدم هایی 

که با گرفتن ژست های عجیب و با هنرمندی خاصی سعی دارند به 

تبلیغ بپردازند، همه و همه برای آحاد مردم به ویژه طبقه متوسط 

و پایین جامعه سوهان روح و روان است.قبل از سریال های 

آبکی ، وسط و حتی بعدازآن، در مسابقات فوتبال و والیبال و ... 

برای این نوع تبلیغات نون دونی بازشده و تبلیغات را به حدی 

می رسانند که بیننده از تماشای ادامه برنامه ها بی زار می شود.

آیا یکی از مدیران و مسوولان امر در تلویزیون و دیگر دستگاه های 

متولی امر تابه حال به این نکته توجه کرده  که خانواده ها به ویژه 

بچه های پایین شهر با دیدن این هجمه از تبلیغات اغواکننده 

چه حالی پیدا می کنند؟خداوکیلی آیا می توانند خودشان را 

جای این قشر محروم بگذارند؟ پدری که کارگر روزمزد است و 

اغلب شب ها دست خالی راهی خانه می شود در برابر این همه 

تبلیغات و خواسته همسر و بچه هایش چه پاسخی دارد؟ با تبلیغ 

کالا مخالفتی نیست اما در این اوضاع واحوال که حال بیشتر 

مردم به خاطر گرانی خوب نیست ، ای کاش مدیران سیما دقت 

بیشتری در نوع و شیوه تبلیغات کالا مدنظر قرار دهند تا پدر و 

مادرها شرمسار بچه ها یشان نشوند.

جد   ول سود   وکو  شماره 104
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 12 مرداد  1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 103

مدارس دولتی موفق ترند یا غیردولتی؟
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای علیرضا جاویدی برابر معرفی نامه 47۳80-

1402/02/06 از طرف صندوق های بازنشستگی پس انداز و رفاه 

کارکنان صنعت نفت به استناد 12 برگ استشهادیه گواهی امضا 

شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی 

نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت پلاک 

۳94فرعی از 18۳ اصلی بخش 10 مشهد متعلق به آن صندوق 

می باشد که به علت جابجایی در بایگانی اداری آن صندوق و سهل 

انگاری مفقود گردیده است. با بررسی سیستم جامع املاک معلوم 

شد ششدانگ سند مالکیت اولیه یک قطعه زمین مزروعی – بیشه 

زار با شماره 124۳در صفحه 2۳4 و دفتر 12 به نام شهزاده سرگرد 

فریدون ساعدی پبت و سند مالکیت دفترچه بشماره 448110 

صادر و تسلیم شده است سپس مع الواسطه به موجب انتقالات 

میزان 5 دانگ مشاع از ششدانگ پلاک مذکور به پنج نفر بالسویه 

منتقل که در دفتر 120 و صفحات ۳26 و ۳29 و ۳۳2 و ۳۳5 و 

۳۳8 به شماره های 24019 الی 2402۳ ثبت و اسناد دفترچه 

2/91100۳ الی 2/911007 صادر و تحویل شده است . مجدد 

به علت انتقال میزان 4/5 دانگ مشاع از ششدانگ پلاک مذکور به 

18 نفر بالسویه منتقل که در دفتر 1۳1 و صفحات 71 الی 122 با 

شماره های 2610۳ الی 26120 ثبت و سابقه ای از صدور سند 

مشاعی مشاهده نشده است. سپس مع الواسطه ششدانگ پلاک 

مذکور به موجب سند قطعی 1۳۳947-1۳85/09/22 دفترخانه 

۳۳1 تهران به صندوق های بازنشستگی کارکنان صنعت نفت 

منتقل شده است . سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد. 

 لذا به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت 

آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامل 

ه انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ده 

روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل 

سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی است 

در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر ویا وصول اعتراض بدون ارائه 

سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاشی اقدام خواهد شد .

م الف 209

هادی ریحانی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد 
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  دیدگاه

برای داشته هایم
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

باوجود همه مشکلات، محدودیت ها، سختی ها، ناکامی ها و مسایلی 

که هر یک از ما در زندگی فردی و اجتماعی خودداریم بازهم نباید 

فراموش کنیم که زیر چتر حمایت و هدایت حضرت رحمان قرار 

داریم و او همواره دست نوازش بر سر ما می کشد و سایه لطف و 

مهربانی اش از سر ما کم نمی شود. آن قدر عادت کرده ایم برای 

آنچه نداریم غصه بخوریم، نق بزنیم، به زمین و زمان بدوبیراه بگوییم 

یا به تعبیر ساده تر ناسپاسی و ناشکری کنیم که از خاطرمان رفته 

خدای مهربان چه نعمت هایی به ما ارزانی داشته است. از امنیت 

و سلامتی که بزرگ ترین نعمات هستند که قدرش را نمی دانیم و 

تا در اختیارداریم توجه ما را به خود جلب نمی کند بگیرید تا ده ها، 

صدها و هزاران مورد دیگر که هر یک می تواند سبب رضایت ما باشند 

که متأسفانه از آن غفلت می کنیم. من باید قبل از هر چیز بدانم 

زندگی دنیا با سختی ها و مشکلات ذاتی خلق شده است و همگان 

به اندازه خود و بنا به حکمت الهی در طول عمر خویش با مصائبی 

دست وپنجه نرم می کنند. پس بخشی از آن کاملًا طبیعی است. از 

سوی دیگر نباید فراموش کنم من باید »برای داشته هایم« بیشتر 

از نداشته هایم نگران باشم. چون به خاطر آنچه ندارم که مؤاخذه 

نمی شوم و برایم مسوولیتی نیست بلکه برای نعمات و امکاناتی که 

در اختیاردارم و از آن بهره لازم و کافی را نبرده یا در مسیر مناسبی از 

آن استفاده نکرده ام مورد سوال قرار می گیرم. چه بسیار موقعیت ها 

و امکاناتی که امروز در اختیار ماست که ما از آن غافل هستیم و 

همان نعمت آرزوی بسیاری دیگر از مردمان است. نمی دانم چرا 

عده ای دوست دارند همواره بدبخت باشند یا جوری وانمود کنند 

که اوضاع خوب نیست و شرایط را بسیار سخت تر ازآنچه هست 

نشان دهند. در این که مشکلات زیاد است و امروز بیشتر از هر 

زمان دیگر مردم را آزار می دهد شکی نیست اما کماکان چیزهای 

زیادی در بین »داشته های زندگی« ما هستند که می توانند سبب 

امیدواری باشند، حال ما را خوب کنند و قطعاً باید به خاطر وجود 

آن ها راضی و شاکر باشیم. اما چه می شود کرد زمانی که آدمی دچار 

غفلت می شود و همواره نداشته های بی انتهای خود را در ذهنش 

فهرست می کند و به خاطر محرومیت از آن ها هم ناراضی می شود 

و هم ناسپاس و شاید هم بسیاری از تکالیف خود را به فراموشی 

می سپارد. شكر خدا »ابروباد و مه و خورشید و فلک« همواره در کار 

بوده اند و ما هم تا توانسته ایم از این نعمت ها بهره مند شده ایم. اما 

بسیاری از ما آن گونه که شایسته است سپاسگزاری نمی کنیم. 

شفاف بگویم غفلت می کنیم؛ غفلت از خود. از خدای خود و از 

نعمت هایی که به ما ارزانی داشته است. بازهم تأکید می کنم آنچه 

گفتم بدان معنا نیست که مشکلی وجود ندارد و همواره همه چیز بر 

وفق مراد است. نه بدین گونه نبوده و نخواهد بود. همه ی مردم درگیر 

بسیاری از مشکلات بوده و هستند؛ گرانی ها، بیماری ها، کمبودها 

و محدودیت ها برای همه ی انسان ها وجود دارد. اما ذات اقدس 

الهی علی رغم همه ی نقصان ها و کم کاری ها، عصیان ها و گناهانی 

که داشته و مرتکب شده ایم ما را به حال خویش رها نکرده است. 

همواره دستی از جایی نزدیک تر به من مرا حمایت می کند. صدایی 

آشناتر از صدای نزدیکانم مرا به سوی خود می خواند اما من از او 

غافلم. انسان درک می کند بهره می برد ولی به آن توجه نمی کند.

صبا صحاف
مصرف سیگارهای الکترونیک یا همان 

ویپ در حالی شایع شده که در بسیاری از 

کشورهای های طرفدار مصرف آزاد دخانیات 

استفاده از آن با موانع و محدودیت های 

قانونی جدی روبه رو شده است. کارشناسان 

پیشگیری از آسیب های اعتیاد می گویند 

با مصرف و اعتیاد به این نوع سیگار یک 

جوان 18 ساله ظرف مدت دو سال ریه یک 

پیرمرد 70 ساله را پیدا می کند.

مصرف سیگارهای الکترونیک یا همان 

 ویپ در حالی شایع شده که در بسیاری

 از کشورهای های طرفدار مصرف آزاد دخانیات 

استفاده از آن با موانع و محدودیت های 

قانونی جدی روبه رو شده است. کارشناسان 

پیشگیری از آسیب های اعتیاد می گویند 

با مصرف و اعتیاد به این نوع سیگار یک 

جوان 18 ساله ظرف مدت دو سال ریه یک 

پیرمرد 70 ساله را پیدا می کند.

افراد سیگاری خواه ناخواه حساب نخ هایی 

که در طول شبانه روز مصرف می کنند را به 

خاطر می سپارند.بعضی از آن ها چوب خطی 

برای همین مصرف ته ذهنشان گذاشته اند و 

از آن تعدی نمی کنند اما سیگار الکترونیک 

مصرف کننده را فریب می دهد. نمی سوزد. 

به فیلتر نمی رسد و بعد از چند پک تمام 

نمی شود. این همه آن چیزی است که ماهیت 

این کالای سرطان زا را تشکیل داده است. 

خیلی ها به بهانه ترک سیگار و یا برای فرار 

از اعتراض اطرافیان به مصرف دخانیات به 

ویپ رو می آورند درحالی که اعتیاد به این 

 نوع از سیگارها ده ها برابر کشنده تر اعلام

 شده است.

آمریکا و هند پیشگام ممنوع کردن 
ویپ

حدود ۳ سال حبس و جریمه 500 هزار 

روپیه معادل 7 هزار دلار تنها بخشی از 

اقدامات قانونی وزارت بهداشت هند 

برای مقابله با شیوع مصرف سیگارهای 

الکترونیک است. سال 2018 بود که 

اپیدمی مصرف این سیگارها بین افراد 

کم سن و سال در شهرهای بزرگ هند 

خبرساز شد. نخستین مرگ مرتبط با 

ویپ در سال 2019 در آمریکا رخ داد 

و عوارض جدی مصرف آن باعث شد تا 

کشورهایی مانند چین، برزیل، شیلی، 

سنگاپور،آمریکا و اسپانیا برای مصرف 

این ماده محدودیت ها و جریمه هایی را 

در نظر بگیرند.

آسیب های نامرئی
ویپ ها به عنوان  راهی برای دور زدن سیگار 

در جمع های دوستانه معرفی می شوند اما 

فاجعه مصرف این سیگارهای الکترونیک 

و عوارض آن یکی پس از دیگری در حال 

رسانه ای شدن هستند. برخلاف تصور شایع 

ویپ هم اعتیادآور است و تحریک پذیری 

آن کمتر از مصرف سیگارهای معمولی 

نیست. بسیاری از مصرف کنندگان همزمان 

با استفاده از این کالا که قرار بوده دلیلی 

برای ترک سیگار باشد به مصرف مواد 

مخدر رو آورده اند.

»محسن نهاوندی «کارشناس پیشگیری 

از آسیب های اجتماعی می گوید عوارض 

استفاده از ویپ کمتر از سیگارهای معمولی 

نیست: »کاهش توانایی  باروری در مردان  

تشکیل لخته خون و به تبع آن گرفتگی 

عروق از مهمترین عوارض مصرف ویپ 

است. افزایش فشارخون، ضربان قلب، 

اضطراب، تحریک پذیری بالا، مشکلات 

مزمن تنفسی، بروز علایم آسم، التهاب 

و سرطان لثه، بروز بیماری های دهان و 

دندان و افزایش ریسک ابتلا به سرطان های 

پیشرفته به دلیل وجود برخی فلزات سنگین و 

نیکوتین از شناخته شده ترین عوارض اعتیاد 

به مصرف سیگارهای الکترونیک است.«

اعتیاد به  ویپ توانایی باروری را به 
نصف می رساند

تغییرات بیولوژیک به ویژه در مردان 

بعد از اعتیاد به مصرف ویپ درنتایج  

آزمایش ها قابل رویت است. نتایج 

مطالعات تازه نشان می دهد که اعتیاد 

به مصرف سیگارهای الکترونیکی رابطه 

مستقیم با میزان توانایی باروری در 

ابتلا  و  التهاب  ایجاد  مردان دارد. 

دیگر  از  پروستات  بیماری های  به 

عوارض جدی مصرف این سیگارها 

است. محققان دانشگاه کالیفرنیا 

نتایج  تازه ترین مطالعات خود اعلام 

کردند مواد شیمیایی موجود در دود 

سیگار الکترونیکی به طور پایداری بر 

عملکرد سلول ها تاثیر می گذارد و ادامه 

این روند ظرف مدت دو سال می تواند 

باعث ایجاد اختلالات جدی در میزان 

توانایی جنسی افراد مصرف کننده شود.

طعم دهنده با چاشنی حشیش
ویپ ها معمولا با اسانس های طعم دهنده 

جذابی به مشتری ها ارایه می شوند. نعنا و 

دارچین اسانس های نیمه ثابت این محصول 

هستند اما همه چیز به همین جا ختم 

نمی شود. به تازگی برخی از واردکنندگان 

این محصول حشیش مایع را جایگزین این 

اسانس ها کرده اند. این محلول به شدت 

اعتیادآور است و در همان ساعات اولیه پس 

از مصرف سبب بروز واکنش ها نامتعارفی 

از طرف مصرف کننده می شود. بی قراری، 

رفتارهای دوقطبی، هیجانی که اوج می گیرد 

و زود فروکش می کند و همچنین افزایش 

فشارخون از نخستین پیامدهای مصرف این 

اسانس های آلوده به حشیش مایع است.

این کالا به طور قاچاقی وارد کشور 
می شود

مرکز کنترل دخانیات دانشگاه شهید بهشتی 

اعلام کرده است که ویپ ها به طور قاچاق به 

مرزهای کشور وارد می شود و خریدوفروش 

آن غیرقانونی است اما هنوز در قانون برای 

توزیع یا مصرف این کالا جریمه ای در نظر 

گرفته نشده است.

»نهاوندی« کارشناس آسیب های اجتماعی 

با اشاره به این که بیشتر مصرف کنندگان 

از میزان اعتیاد و ضررهای این محصول 

بی اطلاع هستند، می گوید: »حتی اگر 

مخدر  مواد  محصول  این  اسانس  در 

جایگزین شده باشد مصرف کنندگان 

از آن ابراز بی اطلاعی می کنند و همین 

موضوع رسیدگی قانونی به این مساله را 

با چالش هایی همراه کرده است. آموزش و 

اطلاع رسانی درست به خانواده ها و جوانان 

تا حدود زیادی می تواند اشتیاق به جایگزین 

کردن این سیگارها با سیگارهای معمولی 

را در جامعه امروزی مان کاهش دهد. در 

کشورهای پیشرفته عوارض ناگوار مصرف 

این ویپ ها در رسانه ها و شبکه های مجازی 

آموزش داده می شود و به این ترتیب نوجوانان 

از سنین کم با عوارض آن آشنا می شوند و 

قبل از این که به آن اعتیاد پیدا کنند، آن را 

برای همیشه کنار می گذارند.«

سیگارهای الکترونیک بدن را نابود می کند

جایگزین توهم زا !



حوادث هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه 29 تیر 1402     شماره 6972

  مشاور
حمله مهاجم مسلح به یک سوپرمارکت 

در مشهد، خون به پا کرد.

تاریکی شب همه جا را فراگرفته بود. شهر 

رو به آرامش شبانگاهی می رفت. مغازه ها 

پی درپی در حال تعطیلی بودند. پسرک 

8 ساله در کنار پدرش درون سوپرمارکتی 

واقع در خیابان پورسینا نیز احتمالا منتظر 

بود تا دکانشان تعطیل شود و با پدرش 

مثل دیگر شب ها به خانه بروند. اما غافل 

از اینکه آن شب، تلخ ترین حادثه ای که 

می تواند برای یک کودک پیش بیاید، در 

انتظارش نشسته است و ساعتی دیگر 

رگبار  به  مقابل چشمانش  را  پدرش 

می بندند و کودکی او را به کابوس های 

سیاه گره می زنند.

با ورود مقام قضایی به همراه کارآگاهان 

پلیس آگاهی خراسان رضوی به مغازه، 

آنچه بیشتر از همه به چشم می آمد، خون 

شتک زده بر دیوار و اجناس بود. هنوز 

مغازه بوی باروت می داد. پوکه های خالی 

روی زمین ریخته بود که بلافاصله برای 

شناسایی نوع اسلحه به کارگرفته شده 

در این جنایت شبانه، جمع آوری شد.

گروه جنایی، دقایقی قبل در جریان این 

پرونده قرارگرفته بود و منابع بیمارستانی 

و همچنین نیرو های انتظامی حاضر 

در محل، بلافاصله از قتل فجیع مردی 

حدودا 40 ساله خبر داده بودند. علیرضا 

)مقتول( براثر اصابت گلوله به پا، سینه، 

پشت و پهلو دچار خونریزی شدید شده 

بود و پیش از رسیدن به بیمارستان، به 

علت شدت جراحات کشته شده بود.

بلافاصله  عارفی راد،  محمد  قاضی 

آغاز  به منظور  تخصصی  دستور های 

تحقیقات برای شناسایی فرد مهاجم 

را صادر کرد و کارآگاهان پلیس آگاهی 

استان نیز بر روی پرونده متمرکز شدند.

دو کوچه پایین تر، دقایقی قبل
یکی از نکاتی که از چشم گروه جنایی 

 دور نماند، استفاده از یک خودرو پراید

 در این جنایات بود. به طوری که مهاجم 

پس از نگه داشتن خودرو جلو سوپرمارکت 

درحالی که تفنگی در دست داشته و 

سروصورتش را با پارچه بسته بود، وارد دکان 

می شود و فروشنده را به رگبار می بندد. 

متهم پس از اطمینان از اصابت گلوله به 

متصدی، بلافاصله به بیرون می دود و با 

همان پراید از محل می گریزد.

گروه جنایی بلافاصله پلاک خودرو را 

شناسایی و به نیرو های انتظامی سپردند 

تا صاحب خودرو و محل تردد فعلی اش را 

شناسایی کنند. اما هنوز لحظات زیادی 

نگذشته بود که مشخص شد خودرو 

پیش از وقوع جنایت از دو کوچه قبل 

سرقت شده است.

دو کوچه قبل، سه کوچه بعد
بررسی های پلیسی نشان داد که پیش 

از وقوع جنایت، زنی هراسان با سامانه 

 پلیسی 110 تماس گرفته و اعلام کرده

 که فردی با در دست داشتن اسلحه 

درحالی که سروصورتش را پوشانده، با 

توسل به زور خودرو پرایدش را ربوده و 

متواری شده است.درحالی که تحقیقات 

این پرونده هرلحظه تکمیل تر می شد و 

کارآگاهان گروه جنایی در حال بررسی 

صحنه و جمع آوری سرنخ ها بودند، گروه 

دیگری از عوامل انتظامی، گزارش کشف 

خودرو را در چند خیابان دورتر اعلام کردند.

با حضور گروه جنایی در محل، مشخص 

 شد که مهاجم پس از انجام جنایت 

با خودرو سرقتی متواری شده است، 

ولی چند خیابان پایین تر با رها کردن 

خودرو احتمالا با پای پیاده یا استفاده 

از وسیله نقلیه دیگری که از قبل نقشه 

آن را کشیده، فرار کرده است.

معصومیت در معرض خطر
هرچند متصدی سوپرمارکت به تیر مهاجم 

ناشناس کشته شد و تحقیقات جنایی 

برای شناسایی و دستگیری متهم آغازشده 

است، اما این جنایت سیاه درست مقابل 

چشمان پسرک 8 ساله ای انجام شد 

که برای کمک به پدر در تابستان با او 

به مغازه می آمده است و تنها شاهد این 

حادثه دل خراش بوده است.

هرچند امیدواریم این کودک با استفاده 

از خدمات روان شناسان و انجام دوره های 

روان درمانی بتواند این صحنه را فراموش 

کند و به زندگی عادی بازگردد، اما تا 

مدت ها این جنایت همچون کابوسی 

به خواب های او راه می یابد و سوالات 

بی شماری در ذهنش شکل می گیرد تا 

جایی که اگر مداخلات درمانی فوری 

برایش آغاز نشود، کودکی اش تحت 

شعاع قرار خواهد گرفت.

حضانت فرزند بالای 18 سال
امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

 پیش تر گفتیم که حضانت بچه تا 7 سالگی با مادر است و پس ازآن به پدرش 

سپرده خواهد شد . اما این سوال باقی می ماند که پس ازاین که فرزند از 

دوران طفولیت خارج شد ، یا به عبارتی بالغ شد ، تکلیف حضانت او چه 

می شود ؟ پس از بلوغ فرزند ، او خود تصمیم می گیرد که با کدام یک از 

والدین خود زندگی کند و دادگاه هم باید به تصمیم او احترام بگذارد . این 

سن بلوغ در قانون مدنی مشخص شده است : " سن بلوغ در پسر پانزده 

سال تمام قمری و در دختر نه سال تمام قمری است. " نتیجه این که فرزند 

بالای 18 سال از حضانت خارج می شود و بحث حضانت منتفی است .
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حضانت فرزند بعد از طلاق زن و مردی که از هم طلاق می گیرند ، ممکن 

است فرزند یا فرزندانی داشته باشند که باید از آن ها مواظبت کنند . حضانت 

هم حق و هم تکلیف هردوی والدین است و هیچ کدام از آن ها نمی توانند 

از این تکلیف خودسر باز بزنند و درصورتی که از انجام این تکلیف شانه 

خالی کنند ، دادگاه می تواند آن ها را ملزم کند . حضانت فرزند بعد از طلاق 

 با توجه به سن او مشخص می شود طبق قانون مدنی : " برای حضانت

 و نگهداری طفلی که ابوین او جدا از یکدیگر زندگی می کنند ، مادر تا سن 

هفت سالگی اولویت دارد و پس ازآن با پدر است . بعد از هفت سالگی در صورت 

حدوث اختلاف ، حضانت طفل با رعایت مصلحت کودک به تشخیص دادگاه 

می باشد " . بنابراین همان گونه که ملاحظه می شود ، بعد از طلاق والدین ، 

حق حضانت فرزند تا پایان هفت سالگی با مادر خواهد بود و پس ازآن ، تا سن 

بلوغ حضانت به عهده پدر قرار خواهد گرفت . بعدازاین که بچه بالغ ، و از سنین 

طفولیت خارج شد ، تصمیم این که با چه کسی زندگی کند با خود او است که 

این سن بلوغ برای دختران نه سال و پسران پانزده سال قمری است . پایان 

مدت حضانت بچه همان گونه که در قسمت قبل توضیح داده شد ، در حال 

حاضر مادر تا سن هفت سالگی برای حضانت فرزند دختر و پسر صلاحیت 

دارد و پس ازآن ، حضانت تا دوران بلوغ به عهده پدر می باشد . پس از دوره 

بلوغ نیز این خود فرزند است که باید تصمیم بگیرد می خواهد با کدام یک 

از والدین زندگی کند درواقع زمانی که فرزند پسر و دختر به سن بلوغ شرعی 

برسند ، حضانت به پایان می رسد و آن ها می توانند راجع به اینکه می خواهند با 

 کدام یک از والدینشان زندگی کنند تصمیم گیری کنند ؛ چراکه حضانت راجع

 به اطفال است و در مورد اشخاص بالغ اعمال نمی شود . نکته مهم 

اینجاست که نباید این حضانت را با ولایت اشتباه گرفت . فرزندان تا زمانی 

که به سن هجده سالگی نرسیده باشند ، به اصطلاح غیر رشید محسوب 

می شود به این معنی که طفل بعد از سن بلوغ ، هرچند بالغ شده است اما 

توانایی تصمیم گیری در مسائل مالی خود را ندارد و این تصمیم بر عهده 

 ولی او است. ولایت فرزندان اصولا بر عهده پدر، و در صورت فوت پدر 

 با پدربزرگ او است .

عوامل انتظامی با دستگیری مجرم 

سابقه دار در مشهد به شرارت های 

سریالی او پایان دادند.

گزارش های مردمی درباره شرارت های 

 سریالی مردی جوان در جاده سیمان

 و روستا های اطراف آن به پلیس، 

موجب شد تا مأموران دایره تجسس 

و اطلاعات کلانتری مهرگان برای 

شناسایی و دستگیری این فرد به 

میدان بزنند و چند شبانه روز حوزه 

استحفاظی خود را رصد کنند.

اطلاعاتی از مخفیگاه این شرور خشن 

در دست نبود و مجریان قانون با کنارهم 

قراردادن سرنخ ها و تصاویر ضبط شده 

از او توسط دوربین های مداربسته 

چند مغازه، چهره فرضی این متهم 

خشن را ترسیم کردند و در اختیار 

تیم های گشتی انتظامی قراردادند.

تحقیقات میدانی برای دستگیری این 

فرد ادامه داشت تا اینکه با تطبیق تصویر 

متهم در فهرست مجرمان سابقه دار 

مشخص شد این شرور خطرناک از 

مجرمان سابقه دار و تحت تعقیب قانون 

است. متهم با همدستی چندتن دیگر 

در روستا های اطراف منطقه جاده 

سیمان در نزاع های گروهی شرکت 

داشته و علاوه بر ایجاد قدرت نمایی 

و رعب و وحشت ، تعدادی از اهالی 

روستا را تهدید کرده و مزاحمت هایی 

برای مردم داشته است.

شامگاه شنبه ضابطان قضایی در 

اقدامی اطلاعاتی و رصد میدانی، 

سرانجام این شرور سابقه دار را دریکی 

از روستا های محدوده شهرک مهرگان 

ردزنی کردند و او را با همدستش 

در مخفیگاهشان به دام انداختند.

باوجوداینکه مجریان قانون مخفیگاه این 

شرور سابقه دار را محاصره کرده بودند، 

او خود را به پشت بام رساند تا بتواند از 

طریق خانه های همسایگان فرار کند، 

اما در این لحظه با هوشیاری ماموران 

و اقدام به موقع پلیس دستگیر شد.

کلانتری  تجسس  دایره  ماموران 

مهرگان در بازرسی از مخفیگاه متهم دو 

دستگاه موتورسیکلت سند نمره شده، 

سه طاقه فرش، یک دستگاه جوش، 

یک دستگاه سنگ فرز، جاروبرقی، 

پنکه، اتوبخار، تلویزیون و نیز یک 

قبضه شمشیر، دو دستگاه بی سیم 

شارژی و دیگر لوازم سرقتی شامل 

قطعات و محتویات خودرو را کشف 

و ضبط کردند.

حاضر ابتدا  سابقه دار  متهم   این 

 به همکاری با مجریان قانون نبود، اما 

با کشف اموال سرقتی از مخفیگاهش 

 به ناچار لب به بیان حقیقت گشود و

 به جرایم سریالی اش اعتراف کرد. متهم 

که به »بلبل« شهرت دارد، سی ودوساله 

است. متهم اصلی پرونده در بازجویی ها 

در کلانتری مهرگان تاکنون به دو فقره 

زورگیری موتورسیکلت، هفت فقره 

سرقت قطعات و محتویات خودرو، 

پنج فقره سرقت از منازل مسکونی و 

دو فقره سرقت از باغ ویلا های اطراف 

مشهد اعتراف کرده است.

در ادامه بررسی های پرونده این شرور 

سابقه دار مشخص شد که وی دارای 

سوابق متعدد کیفری به جرم شرارت  

شرکت در نزاع های گروهی و سرقت 

است. او به دلیل ایجاد حاشیه امن 

برای فعالیت های مجرمانه اش، والدین 

پیرش را از خانه شان بیرون رانده و 

منزل مسکونی آن ها را مخفیگاهش 

کرده است.

ماموران  میدانی  تحقیقات  در 

است  به دست آمده  اطلاعاتی   نیز 

که نشان می دهد متهم با گرفتن وسایل 

از اهالی یا خرید آن ها، با قدرت نمایی 

و زورگویی از پس دادن آن ها یا پرداخت 

مبلغ توافق شده خودداری کرده و در 

مقابل مال باخته را درباره پس دادن 

وسایل تهدید کرده است.

این مجرم خطرناک پس از تکمیل 

تحقیقات اولیه به دادسرا معرفی شد 

و بررسی های پلیسی درباره پرونده 

وی ادامه دارد.

بلبل جاده سیمان در تور پلیس !

در سوپرمارکت رخ داد

 شلیک به مرد جوان جلوی چشم پسرش 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای  علیرضا جاویدی برابر معرفی نامه 47۳80-1402/02/06 از 

طرف صندوق های بازنشستگی پس انداز و رفاه کارکنان صنعت نفت به استناد 

دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت 

سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت 

پلاک ۳178 الی 1۳86 فرعی از 18۳ اصلی بخش 10 مشهد متعلق به آن 

صندوق میباشد که به علت جابه جایی در بایگانی اداری آن صندوق و سهل 

انگاری مفقود گردیده است . با برسی سیستم جامع املاک معلوم شد ششدانگ 

سند مالکیتاولیه یک قطعه مسکونی با شماره ۳۳598در صفحه 4۳4 و دفتر 

169 به نام صندوق مذکور ثبت و سند مالکیت تک برگ بشماره 095014الف 

85 صادر و تسلیم شده است .و در راستای استاندارد سازی پلاک ها ،پلاک 

فرعی مذکور به پلاک ۳49۳7 فرعی تبدیل شده است .  سیستم جامع املاک 

بیش از این حکایتی ندارد .

لذا به استناد مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر 

می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامل ه انجام داده یا مدعی وجود 

سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 

کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید 

بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر ویا وصول اعتراض بدون ارائه 

سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم 

آن به متقاشی اقدام خواهد شد .

م الف 208

هادی ریحانی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد 
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بن کارت ملل، کارت پرداخت الکترونیکی
تکتمصابریمقدمتهرانی

اشخاص  که  است  الکترونیکی  پرداخت  کارت  کارت،  بن 

برای  را  نقدی  غیر  کمک  مبالغ  می توانند  حقوقی  و  حقیقی 

دهند. قرار  خود  کارکنان  اختیار  در  خدمات  و  کالا   خرید 

مشتریان حقیقی و حقوقی می توانند برای دریافت بن کارت با مراجعه به 

 یکی از شعب و ارایه مدارک نسبت به درخواست بن کارت اقدام نمایند.

موسسه موظف است صرفاً برای مشتری دارای حساب نزد خود در 

 چهارچوب ضوابط و مقررات و سایر مقررات مربوطه بن کارت صادر نماید

امکان درخواست صدور المثنی برای بن کارت های مفقود و یا 

 منقضی شده توسط متقاضی صرفاً در شعبه صادرکننده وجود دارد.

پایانه های  طریق  از  می توانند  کارت  بن  از  استفاده کنندگان 

خدمات  یا  کالا  خرید  به  اقدام  اینترنتی  درگاه های  و  فروش 

و  خودپرداز  دستگاه های  توسط  می توانند  همچنین  نمایند. 

 درگاه های اینترنتی قبوض خدمات شهری را پرداخت نمایند.

 پرداخت وجه نقد یا انتقال وجه به وسیله بن کارت امکان پذیر نیست.

 در صورت بروز هرگونه مشکل نظیر فقدان و یا سرقت بن کارت، امکان 

مسدود کردن آن با رعایت شرایط و ضوابط  از طریق  یکی از روش های 

مراجعه حضوری و یا تماس با شعب و یا مرکز ارتباط مشتریان به شماره 

 تلفن 88210007 برای متقاضی و استفاده کننده امکان پذیر خواهد بود.

بن کارت قابلیت شارژ دارد. 

صدور بن کارت فقط به نام مشتری و با درج نام بر روی کارت 

امکان پذیر است.

 ارتقای فرهنگ مالیاتی زمینه ساز تمکین 
و رضایتمندی مودیان 

نقش مالیات در درآمدهای عمومی دولت ها با توجه به تحولات سریعی 

که در زمینه های مختلف اجتماعی، اقتصادی، مالی ، فرهنگی و 

نظامی صورت گرفته است، بر کسی پوشیده نیست.

وصول مالیات به وسیله دولت ها دارای سابقه طولانی است. افزایش 

دایمی مخارج و هزینه های دولت وظایف جدیدی را بر عهده دولت ها 

قرار داده است تا همراه با افزایش هزینه های عمومی ، جهت 

تامین احتیاجات مالی و نیز به منظور توسعه اقتصادی و فرهنگی، 

سیاست های خاصی را در پیش بگیرند که سیاست مالی ازجمله 

مهمترین آن می باشد، سیاست مالی شامل تدابیری است که 

برای وضع وصول مالیات ها، قرضه ها و انجام مخارج عمومی بکار 

برده می شود و هم زمان با اقدامات فوق دولت می تواند اهداف 

متفاوت و گوناگونی ازجمله تاثیر بر عوامل تولید، تخصیص منابع، 

توزیع عادلانه ثروت و درآمد تامین منابع مالی برای پیشبرد اهداف 

برنامه های توسعه اقتصادی و فرهنگی، بودجه پنج ساله و سالانه را 

تعقیب نماید و با توجه به تعریف مالیات ، افراد جامعه باید بخشی 

از حقوق خود در استفاده از منابع و امکانات متعلق به یک ملت را 

به بخش دولتی واگذار نماید تا مقامات دولتی از این وجوه و منابع 

در جهت ارایه کالا و خدمات دولتی، اعمال حاکمیت و استقرار 

امنیت و ... بهره گیری نمایند.

https://wemessenger.ir/join/ لینک کانال جامع آموزش مالیاتی

/552099b7ac0۳-4a6c-a81c-ccf9-2۳5b8۳b8/CHANNEL

d42fe4aca00۳-a815-4۳28-۳b20-dfa9696c

راه آهن خواف-هرات که پیش ازاین در پاییز 

سال 1۳99 با حضور روسای رییس جمهور 

دو کشور افتتاح و به بهره برداری رسیده 

بود یک بار دیگر در بیستم تیرماه 1402 

با حضور مسوولان به بهره برداری رسید.

ضعف در زیرساخت ها

محمدحسین روشنک بابیان اینکه مسیر 

ترانزیتی جاده ای و مرز دوغارون همواره 

در طی سال های گذشته مهم ترین شریان 

انتقال و صادرات کالا به افغانستان بوده است 

بیان می کند: بااین حال هنوز مشکلات این 

مسیر برای تسهیل بارهای تجاری حل نشده 

است.راه آهن خواف ـ هرات که تا »روزنک« 

افغانستان رسیده ظرفیت مناسبی برای 

انتقال کالاهای صادراتی به شمار می رود 

هنوز ظرفیت های گمرک»شمتیغ« به طور 

کامل برای این خط آهن مهیا نشده ست 

و دوم اینکه واگن ها برای انتقال کالاهایی 

مثل سیمان مناسب است اما درباره مواد 

غذایی و سوخت نمی توان روی این مسیر 

حساب کرد.در حوزه حمل ونقل ریلی و 

صادرات از این طریق به کشورهای همسایه 

 به دلایل مختلف ازجمله کمبود واگن

 و یا نقص در زیرساخت ها با مشکلات فراوانی 

روبرو هستیم اما با همه این  مشکلات اگر 

زیرساخت های گمرکی این مسیر تکمیل 

شود، بی شک در بهبود روند تبادلات 

کالایی اثرگذار خواهد بود.

راه آهن خواف - هرات راهی بسیار مطمین 

و مقرون به صرفه برای صادرات کالا به 

افغانستان است، اما متاسفانه ظرفیت 

بهره برداری از این مسیر هنوز برای تجار 

فراهم نشده است.به نظرم وقت آن رسیده 

که به برخی از کاستی ها پایان داد زیرا 

کمبود واگن صادراتی و یا موانع بر سر 

راه صادرات ریلی موضوع امروز نیست 

و افزون بر 17 سال است که این مشکل 

ادامه داشته و هنوز حل نشده است.

اگر گمرک و زیرساخت های راه آهن خواف 

مهیا بود شاید در این شرایط بیشترین 

کمک را به بخش صادرات می توانست 

داشته باشد.

بهره برداری از خط آهن ایران-افغانستان برای دومین بار!

 قطار هرات 2 سال دیگر به مقصد می  رسد

سرور هادیان: برای بازسازی محله 

آبکوه 550 میلیارد تومان اوراق قرضه 

تخصیص یافت.

حجت الاسلام نصرالله پژمان فر گفت: 

 پس از جلسه آبان ماه سال گذشته 

در فرمانداری جلسه ای تشکیل و مقرر 

شد، مسایل به صورت منظم با محوریت 

شهرداری و سازمان بازآفرینی شهری 

در دستور کار قرار بگیرد.

وی خاطرنشان ساخت : سیاست شهرداری 

در ادوار گذشته این بود که با تملک 

تدریجی زمین های محله آبکوه، مردم را 

از این منطقه خارج و سپس پروژه هایی 

را در این منطقه تعریف نماید که آورده 

اقتصادی مناسبی نیز داشته باشد. 

کلات و  مشهد  مردم  نماینده   این 

 در مجلس شورای اسلامی بیان داشت 

: بااین حال، به شهرداری فعلی باید 

تبریک گفت که این سیاست را تغییر 

داده است اما متاسفانه هنوز محله و 

مردم با مشکلات فراوانی مواجه اند که 

باید این موضوع در اولویت رسیدگی 

باشد.حجت الاسلام والمسلمین پژمان 

فر با انتقاد از عدم مشارکت برخی اهالی 

درروند تملک اراضی و بازگشایی معابر 

اظهار داشت : امروزه سرمایه گذار از 

سرمایه گداری در محله آبکوه واهمه 

دارد. زیرا وقتی خودمان در پروژه 700 

متری نتوانسته ایم، رضایت یک ملک 

70 متری را تأمین کنیم تا پروژه یک 

سال روی زمین نماند، بدیهی است 

که بخش خصوصی هم تمایلی برای 

آن که سرمایه خود را وقف پروژه ای کند، 

نخواهد داشت ، زیرا ممکن است به 

دلیل عدم مشارکت مردم، تا سال ها 

بلاتکلیف بماند.

عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران رایانه 

گفت: تعداد لپ تاپ های استوک در بازار 

زیاد است و حتی استوک لپ تاپ های 

نسل جدید نیز موجود است من پیشنهاد 

می کنم خریداران پیش از خرید لپ تاپ 

استوک به نسل آن و تفاوت قیمت 

استوک با نو توجه کنند.

ناصر جلالی ، از کاهش 10 تا 20 

درصدی قیمت لپ تاپ خبر داد و گفت: 

کاهش نرخ ارز، پایین آمدن توان خرید 

و افت قیمت های جهانی ریزش نرخ 

انواع لپ تاپ  در بازار را در پی داشت  

 15 V به عنوان مثال قیمت لپ تاپ

لنوو حدود 2 میلیون تومان نسبت به 

ماه گذشته افت قیمت را تجربه کرد. 

همچنین نرخ برخی مدل های لپ تاپ 

گیمینگ به دلیل عدم عرضه در بازار 

جهش قیمتی داشتند و نرخ آن ها به 

42 میلیون تومان هم رسید اما باعرضه 

این کالاها در بازار قیمت این مدل نیز 

فروکش کرد. 

این فعال صنفی در واکنش به خبر 

اجاره لپ تاپ، گفت: اجاره لپ تاپ 

چندان بعید نیست وقتی مصرف کننده 

نیاز دارد اما توان خرید  ندارد چاره ای 

نیست جز اینکه اجاره کند؛ اما این 

اقدام منطقی به نظر نمی رسد چراکه 

کار آی تی یک شو تلویزیونی نیست که 

یک روزه به پایان برسد و معمولا  نیاز به 

آن دایمی است مگر در شرایط خاص 

به عنوان مثال ممکن است شخصی 

برگزارکننده یک نمایشگاه باشد و  به 

تعداد زیادی لپ تاپ نیاز داشته باشد 

در این شرایط ممکن است اجاره کنند.

وی بابیان اینکه تمایل برای تغییر لپ تاپ  

از سوی مردم کاهش پیداکرده است، 

تصریح کرد: مشتریان بیشتر متقاضی 

ارتقا لپ تاپ خود هستند و چندان 

رغبتی برای عوض کردن از خود نشان 

نمی دهند. افت توان خرید بالای 10 

درصد خرید این محصول را  کاهش 

داده است.

به گفته جلالی؛ لپ تاپ از 8 میلیون 

800 تا 120 میلیون تومان در بازار 

موجود است اما پرفروش ترین و بهترین 

لپ تاپ ها حدود 17 تا 25 میلیون 

تومان بفروش می رسند.

عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران رایانه با 

تاکید بر اینکه انصاف درفروش لپ تاپ های 

استوک بسیار حایز اهمیت است، گفت: 

تعداد لپ تاپ های استوک در بازار زیاد 

است و حتی استوک لپ تاپ های نسل 

جدید نیز موجود است من پیشنهاد می کنم 

خریداران پیش از خرید لپ تاپ استوک 

به نسل آن و تفاوت قیمت استوک با نو 

توجه کنند. همچنین در هنگام خرید 

لپ تاپ باید به عمر باطری توجه کرد 

چراکه بعد از مدتی باطری استوک رو به 

خاموشی می رود؛ شرکت های هندی 

و پاکستانی لپ تاپ های استوک را 

جمع آوری و نواقص آن ها را رفع در 

همه بازارهای جهان عرضه  می کنند.

این فعال صنفی بابیان اینکه واردات 

قانونی لپ تاپ استوک نداریم، اضافه 

کرد: بازار استوک در ایران این گونه 

نیست که از یک مدل لپ تاپ 10 عدد 

 موجود باشد، این لپ تاپ ها وارداتی

 و از کانادا، اروپا و چین وارد می شوند.

وی تاکید کرد: قاچاق لپ تاپ نو توجیه 

اقتصادی ندارد و ممکن است از شهرهای 

مرزی و یا مسافری وارد کشور شود اما 

وقتی واردکننده می تواند برای واردات 

لپ تاپ ارز نیمایی دریافت کند دلیلی 

ندارد که اقدام به قاچاق کنند و مردم 

چندان تمایل ندارند که کالای آی تی 

را از مبادی قاچاق تهیه کنند چراکه 

این نوع کالاها خدمات پس از فروش 

مناسبی ندارند.

در دیدار مردمی حجت الاسلام پژمان فر مطرح شد 

تخصیص ۵۵۰ میلیارد تومان اوراق قرضه برای بهسازی آبکوه 

کاهش ۱۰ تا 2۰ درصدی قیمت لپ تاپ

  خبر

دانستنی های مالیاتی




